

EL-KI
KÜSSNACHT
an Rigi



Start:.....

**Anmeldung und Beitrittserklärung
zum EL-KI Turnen des
DTV Küssnacht**

retour an:
elki.kuessnacht@gmail.co
m

Hiermit melden wir uns für das ELKi Turnen an, immer am Freitag von
16.00-17.30 Uhr:

Name: Vorname:

Name des Kindes: Geb.-Datum Kind:

Adresse: Natel:

Ort/PLZ: AHV-Nr.:

Email: Nationalität:

Hütekind:

☐ Nein

☐ Ja Name / Geburtstag.:

**Jahresbeitrag und Versicherungsbedingungen für Kinder bis und
mit 16. Altersjahr:**

Ich habe davon Kenntnis genommen, dass ich und mein Kind gegen
Unfälle, die sich im Turnbetrieb der erwähnten Jugendabteilung
ereignen, gemäss den untenstehenden Bedingungen versichert ist.

Jahresbeitrag

Der Jahresbeitrag beträgt CHF 160.00. Darin sind eingeschlossen:
Unkostenbeitrag für Verband und Riege sowie Versicherungsprämie
SVK-STV.

Leistungen der Sportversicherung des STV für Unfälle im Turnbetrieb

1. **Heilungskosten** inkl. Spitalbehandlung allgemeine Abteilung
Maximum CHF 30'000.00 in Ergänzung zu den Leistungen anderer Versicherungen.
2. **Zahnschäden:** Maximum CHF 8'000.00 in Ergänzung zu den Leistungen anderer Versicherungen
3. **Todesfall:** CHF 13'333.00
4. **Invalidität:** CHF 50'000.00 progressive Entschädigung
5. **Brillenschäden:** Maximum CHF 1'000.00 pro Fall an Reparatur bzw. gleichwertigen Ersatz. Die ersten CHF 700.00 voll, ab CHF 701.00 bis CHF 1'300.00 50 % bis zum Maximum CHF 1'000.00.
6. **Haftpflicht:** Höchstversicherungssumme CHF 20 Mio.

Weiter ist die Begleitperson des Kindes über den Kollektivversicherungs-vertrag der SVK mit einer konzessionierten Versicherungsgesellschaft zu ähnlichen Konditionen versichert.

Die SVK-STV übernimmt Heilungskosten und Zahnschäden nur in Ergänzung zu den Leistungen anderer Versicherungen. Turnunfälle sind auch der privaten Unfallversicherung oder Krankenkasse zu melden.

Weiter willige ich mit meiner Unterschrift ein, dass Fotos von meinem Kind auf unseren Social Media Plattformen und unserer Homepage veröffentlicht werden dürfen.

Datum, Unterschrift

.....

Wir freuen uns, dich demnächst im EL-KI-Turnen begrüßen zu dürfen. Ein regelmässiger Besuch hilft uns, einen Aufbau der Schulung zu gewährleisten und das Kind kann nur profitieren! Bei Abwesenheit gib bitte nur deiner Leiterin Bescheid, sofern du den Hütedienst beanspruchst. **Danke!**